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Majgc na uwadze kierowane do Departamentu Dziatan Delegowanych pytania w zakresie
prawidtowego wypetniania wniosku o przyznanie pomocy oraz umowy O przyznaniu pomocy
dla poddziatania 19.2 Wsparcie na wdrazanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego
kierowanego przez spotecznosé z wylgczeniem projektéw grantowych oraz operacji w zakresie
podejmowania dziatalno$ci gospodarczej, przekazuje ponizsze informacje.

Zgodnie z przepisami rozporzgdzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 24 wrzesnia 2015
roku w sprawie szczegblowych warunkdéw i trybu przyznawania pomocy finansowej w ramach
poddziatania ,,Wsparcie na wdrazanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego
kierowanego przez spolecznosé” objgtego Programem Rozwoju Obszaréw Wiejskich na lata

2014-2020 (Dz.U. z 2015 1., poz.1570, z p6zn. zm.) (zwanego dalej rozporzagdzeniem) pomoc na

operacje w zakresie rozwijania dziatalnosci gospodarczej jest przyznawana, jezeli m.in. operacja

zaktada (§ 7 ust. 1 pkt 2):

— utworzenie co najmniej jednego miejsca pracy w przeliczeniu na pelne etaty srednioroczne
ijest to uzasadnione zakresem realizacji operacji, a osoba, dla ktérej zostanie utworzone
to miejsce pracy, zostanie zatrudniona na podstawie umowy o pracg lub spétdzielczej umowy
0 prace,

— utrzymanie miejsc pracy, w tym miejsc pracy, ktére zostang utworzone w ramach realizacji
operacji, do dnia, w ktérym uptyna 3 lata od dnia wyptaty ptatnosci konicowej.

Zgodnie ze wzorem wniosku o przyznanie pomocy na ww. operacje w ramach poddziatania 19.2,
w celu wyliczenia wartosci poczatkowej dla wskaznika liczby utworzonych miejsc pracy (pole
7.3), podmiot ubiegajgcy sie o przyznanie pomocy, okresla w polu:

7.3.1 - Srednig arytmetyczna stanu zatrudnienia z okresu 12 miesiecy poprzedzajacych miesiac
ztozenia wniosku o przyznanie pomocy (w przeliczeniu na peine etaty);

73.2 - Stan zatrudnienia w miesigcu poprzedzajgcym miesigc zlozenia wniosku
(w przeliczeniu na pelne etaty);

7.3.3 - Planowany stan docelowy zatrudnienia, kt6ry zostat okreslony w zwigzku z realizacjg
innej operacji w ramach poddziatania 19.2;

7.3.4 - Liczbe miejsc pracy (w_przeliczeniu na pelne etaty) planowanych do utworzenia
w wyniku realizacji operacji, ktore nalezy utrzymaé przez co najmniej 3 lata od dnia
wyplaty ptatnosci koncowej;
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7.3.5 - Planowany docelowy stan zatrudnienia osiggni¢ty w wyniku realizacji operacji, ktéry
nalezy utrzymac przez co najmniej 3 lata od dnia wyptaty ptatnosci koncowe;.

Nalezy pamigtac, ze za moment bazowy stanu zatrudnienia przyjmowana jest najwyzsza warto$é
z wykazanych w polach 7.3.1 — 7.3.3 (dlatego, nie zawsze bedzie to $rednia arytmetyczna stanu
zatrudnienia z okresu 12 miesigcy poprzedzajacych miesiac zlozenia wniosku o przyznanie
pomocy). W przypadku podmiotéw ubiegajacych si¢ o przyznanie pomocy, prowadzacych
dziatalnos¢ sezonows, ze wzgledu na specyfike prowadzonej dziatalnosci, za moment bazowy
przyjmowana jest najwyzsza warto$¢ z wykazanych w polach 7.3.1 1 7.3.3 (z pominigciem 7.3.2).

PYTANIE 1.
Czy liczba miejsc pracy jest réwnoznaczna z liczbg etatow?

ODPOWIEDZ DDD ARiMR:

Zgodnie z rozporzadzeniem podmiot zobowigzany jest do utworzenia jednego miejsca pracy
w przeliczeniu na pelne etaly Srednioroczne. Stad tez nalezy wskazaé, ze jedno miejsce pracy jest
réwnoznaczne z jednym pelnym etatem.

PYTANIE 2.
Definicja pojecia ,,pelnego etatu” oraz okreslenia ,,w przeliczeniu na petne etaty”.

ODPOWIEDZ DDD ARiMR:

Artykut 109 ust. 1 ustawy z dnia 2 lipca 2004 r o swobodzie dziatalnosci gospodarczej (Dz. U,
22016 r., poz 1829 zpdzn. zm.) (ustawa o sdg) wprowadza podstawows zasade obliczania
wielkosci zatrudnienia danego przedsiebiorcy. Jest ono okreslane na podstawie liczby tzw.
petnych etatéw. Jednakze ustawa o sdg nie zawiera legalnej definicji pojecia pelnego etatu.
W tym zakresie zastosowanie maja odpowiednie regulacje krajowe odnoszgce si¢ do zatrudnienia,
w szczegblnosci ustawa z dnia 26 czerwca 1974 roku Kodeks pracy (Dz. U. z 2016 r., poz. 1666,
z pézn. zm.) (k.p). Przepisy Kodeksu nie postuguja si¢ jednak terminem pelny etat, wyznaczajg
natomiast normy i ogdlny wymiar czasu pracy. Zgodnie z art. 129 § 1 k.p czas pracy nie moze
przekracza¢ 8 godzin na dobe¢ oraz przecigtnie 40 godzin w przecigtnie pieciodniowym tygodniu
pracy w przyjetym okresie rozliczeniowym. Artykut 129 § 2 k.p. normuje szereg dodatkowych
rozwigzan o charakterze szczegdlnym, ktore moga wptywaé na modyfikacje postanowieni art. 129
§ 1 k.p. Przepis ten wraz z regulacjg art. 130 k.p. wyznacza generalne, maksymalne ramy czasowe
pracy (tzw. pelny wymiar czasu pracy), stanowigce odpowiednik petnego etatu (zgodnie z
komentarzem do art.109 ustawy o sdg, LEX 8447). Nalezy zatem przyjaé, ze pelny etat to
zatrudnienie w_maksymalnym wymiarze czasu pracy, dopuszczonym prawem pracy i
regulaminem instytucii zatrudniajace;.

Jednoczesnie ponizej przedstawiam przyktad wyliczenia miejsc pracy w przeliczeniu na petne
etaty:

W miesigcu 02/2017 roku w przedsigbiorstwie podmiotu ubiegajacego sie¢ o wsparcie
pracowato 25 os6b w niepetnym wymiarze czasu pracy: 15 osob na 1/, etatu; cztery na Y/, etatu;
cztery na 3/, etatu; dwie na 7/, etatu.

Pigciodniowy tydziefi pracy w przedsigbiorstwie podmiotu wynosi 40 godzin — wobec tego:
1/, etatu - 20 godzin tygodniowo, wigc 20/40 = 0,5 etatu;

1, etatu - 10 godzin tygodniowo, wigc 10/40 = 0,25 etatu;

3/, etatu - 30 godzin tygodniowo wiec 30/40 = 0,75 etatu;

7/ etatu - 35 godzin tygodniowo, wigc 35/40 = 0,875 etatu.

15 0sob x 0,5 etatu = 7,5 etatu,

4 osoby x 0,25 etatu = 1 etat

4 osoby x 0,75 etatu = 3 etaty

2 osoby x 0,875 etatu = 1,75 etatu.

Wiynik po przeliczeniu na pelne etaty: 13,25 etatu (7,5 + 1 +3 + 1,75).
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PYTANIE 3.

Dla operacji moment bazowy wynosi 3,33 etatow, dodatkowo w ramach operacji
Wnioskodawca planuje utworzyé 2 miejsca pracy. Czy w zwigzku z tym w umowie o przyznaniu
pomocyw § 5 ust.] pkt. 9 ¢ powinien znajdowaé sig zapis "utrzymania co najmniej 5,33 miejsc
pracy w tqcznym wymiarze wynoszgcym 5,33 etatow"'?

ODPOWIEDZ DDD ARiMR:

Zobowiazanie do utrzymania liczby miejsc pracy w przywotanym postanowieniu umowy, nalezy
rozumie¢ jako sume utworzonych nowych miejsc pracy w przeliczeniu na petne etaty i ustalonego
mementu bazowego stanu zatrudnienia w przeliczeniu na pelne etaty. Wobec tego oraz zgodnie
z wyjasnieniami wskazanymi w odpowiedzi na pytanie 1, sformutowane postanowienie umowy
przez SW - nalezy przyjac za poprawne.

PYTANIE 4.

Jak wypetnié wniosek o przyznanie pomocy w czgsci 7.3 oraz § 5 ust.l pkt. 9 ¢ umowy —
w przypadku, kiedy beneficjentem bedzie osoba fizyczna prowadzqca dziatalnos¢ gospodarczg
(nie jest to dziatalnosé sezonowa) — niezatrudniajgca pracownikéw i planujgca do utworzenia
w wyniku realizacji operacji jedno miejsce pracy. Wnioskodawca nie realizuje i nie planuje
realizowac¢ innej operacji w ramach PROW 2014-2020.

ODPOWIEDZ DDD ARiMR:

Przepisy ustawy o sdg (art. 104-106), okreslajace sposdb wyznaczenia mikro, matego oraz
éredniego przedsigbiorey (status MSP) - odnosza si¢ wprost do zatrudniania pracownikéw, czyli
0sOb posiadajgcych status pracownika w rozumieniu przepisow Kodeksu pracy (pracownikiem
jest osoba zatrudniona na podstawie umowy o pracg, powolania, wyboru, mianowania lub
spotdzielczej umowy o prace - art. 2 k.p). Stad tez do momentu bazowego stanu zatrudnienia
(liczby zatrudnionych pracownikéw w przedsigbiorstwie na potrzeby okreslenia statusu MSP)
nie wlicza sie 0sob tzw. samozatrudnionych, czyli oséb prowadzacych dziatalnos$¢ gospodarczg.

Analogiczne zasady postepowania przy wyliczaniu momentu bazowego stanu zatrudnienia
w przedsiebiorstwie podmiotu ubiegajacego si¢ o przyznanie pomocy (zgodnie z § 3 ust. 3
rozporzadzenia - mikro albo male przedsiebiorstwo) obowiazuja w poddziataniu 19.2.
Jednoczesnie zgodnie z rozporzadzeniem, za pracownika nalezy uznaé osobg¢ zatrudniong
na podstawie umowy o prace lub spdldzielczej umowy o prace.

Wobec powyzszego, odpowiadajac na pytanie - momentem bazowym stanu zatrudnienia dla
prowadzgcego jednoosobowa dziatalno$¢ gospodarczg niezatrudniajacego pracownikéw - bedzie
.07 (najwyzszy wskaznik w polach 7.3.1-7.3.3). Natomiast w polu 7.3.4 Liczba miejsc pracy
(w przeliczeniu na pelne etaty) planowanych do utworzenia w wyniku realizacji operacji (...) oraz
polu 7.3.5 Planowany docelowy stan zatrudnienia osiggnigty w wyniku realizacji operacji (...)
nalezy wpisa¢ ,,1” (utworzenie jednego miejsca pracy w przeliczeniu na petne etaty).

Stosownie do powyzszego w § 5 ust. 1 pkt. 9 c umowy o przyznanie pomocy — beneficjent
zobowigzany bedzie do utrzymania co najmniej 1 miejsca pracy w tgcznym wymiarze wynoszgcym
1 etat.

Nalezy takze pamigtaé, ze o0sdb tzw. samozatrudnionych, nie wlicza si¢ zaréwno
do poczatkowego momentu bazowego operacji jak i do docelowego stanu zatrudnienia
osiagnietego w wyniku jej realizacji.

Dodatkowo w zalgczeniu przekazuj¢ przyktad wypetniania postanowien § 5 ust. 1 umowy
o przyznaniu pomocy dla poddziatania 19.2 Wsparcie na wdrazanie operacji w ramach strategii
rozwoju lokalnego kierowanego przez spotecznosé z wytaczeniem projektow grantowych oraz
operacji w zakresie podejmowania dziatalnosci gospodarczej - w powiazaniu z przyktadem
wypelnionego wniosku o przyznanie pomocy na rozwoj dziatalnosci gospodarcze;j.
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Przvkiad wypehliania § S ust. 1 umowy o przyznanic pomoc w powiazaniu z przykladem

wypelnionego wniosku o przyznanie pomocy na rozwoj dzialalnodcei gospodarcze;.

Beneficjentem bedzie osoba fizyczna prowadzgca dziatalnosé gospodarcza (nie jest to dziatalnosc
sezonowa) — zatrudniajaca pracownikow (Srednia arytmetyczna stanu zatrudnienia z okresu
12 miesiecy poprzedzajgcych miesigc ztozenia wniosku o przyznanie pomocy (w przeliczeniu na pelne
etaty) wyniosta 13,33). Stan zatrudnienia w miesigcu poprzedzajacym miesiac ztozenia wniosku
(w przeliczeniu na pelne etaty) wynidst 14,25 etatéw. Ponadto:

na pelne etaty),

podmiot planuje do utworzenia w wyniku realizacji operacji 2 miejsca pracy (w przeliczeniu

LGD przyznala tej operacji punkty za utworzenie 1 miejsca pracy dla osoby z grupy
defaworyzowanej,

— podmiot nie realizuje i nie planuje realizowad innej operacji w ramach PROW 2014-2020.

Whniosek o przyznanie pomocy pole 7.3 Wyliczenie wartosci poczatkowej dla wskaznika liczba
utworzonych miejsc pracy.

7.3.1

7.3.2

7.3.3

7.3.4

7.3.5

Srednia arytmetyczna stanu zatrudnienia z okresu 12 miesiecy
poprzedzajacych miesigc zlozenia wniosku o przyznanie pomocy
(w przeliczeniu na peine etaty)

Stan zatrudnienia w miesigcu poprzedzajacym miesigc ztozenia wniosku
(w przeliczeniu na peilne etaty)

Planowany stan docelowy zatrudnienia, ktory zostat okreslony w zwigzku
z realizacjg innej operacji w ramach poddziatania 19.2

Liczba miejsc pracy (w przeliczeniu na pelne etaty) planowanych do
utworzenia w wyniku realizacji operacji, ktére nalezy utrzymad przez co
najmniej 3 lata od dnia wyplaty platnosci koncowe;j

Planowany docelowy stan zatrudnienia osiggnigty w wyniku realizacji
operacji, ktéry nalezy utrzymaé przez co najmniej 3 lata od dnia wyplaty
platnosci koncowej

Umowa o przyznaniu pomocy (§5):

EENNENEN
(L] 4],[2]5]
[_[o].[o] o]
L [2],[o]o]
[1]e].[2]5]

85 umowy tre$é postanowienia

ust I pkt 5

do momentu bazowego wynoszacego 14,25 etatow;

utworzenia, najpoézniej do dnia zlozenia wniosku o platnos¢ koncowa,
w przeliczeniu na pelne etaty $rednioroczne 2 miejsc pracy w odniesieniu

ust 1 pkt 7

co najmniej 1 osoby z grupy defaworyzowanej;

najpozniej do dnia zlozenia wniosku o platnos¢ koncowa zatrudnienia

ust 1 pkt 9 lit. ¢

16,25 etatow.

utrzymania co najmniej 16,25 miejsc pracy w tacznym wymiarze wynoszacym

Departament Dglatad
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Pan Pawel Czyszczon
Dyrektor Wydziatu Obszaréw Wiejskich
Urzad Marszatkowski Wojewédztwa Dolnoélaskiego

Pani Elzbieta Siemigtkowska
Dyrektor Departamentu Rozwoju Obszarow Wiejskich
Urzad Marszatkowski Wojewddztwa Kujawsko-Pomorskiego

Pan Edmund Bozenski
Dyrektor Departamentu Programéw Rozwoju Obszaréw Wiejskich
Urzad Marszatkowski Wojewodztwa Lubelskiego

Pan Jozef Giemza
Dyrektor Departamentu Programéw Rozwoju Obszaréw Wiejskich
Urzad Marszatkowski Wojewodztwa Lubuskiego

Pani Maria Kaczorowska
Dyrektor Departamentu Funduszu Rozwoju Obszardw Wiejskich
Urzad Marszatkowski Wojewddztwa 1.ddzkiego

Pan Hubert Guz
Dyrektor Departamentu Funduszy Europejskich
Urzad Marszatkowski Wojewodztwa Matopolskiego

Pan Radostaw Rybicki
Dyrektor Departamentu Rolnictwa i Rozwoju Obszaréw Wiejskich
Urzad Marszatkowski Wojewodztwa Mazowieckiego

Pan Tomasz Karaczyn
Dyrektor Departamentu Programéw Rozwoju Obszaréw Wiejskich
Urzad Marszatkowski Wojewddztwa Opolskiego

Pani Magdalena Sobina
Dyrektor Departamentu Programéw Rozwoju Obszaréw Wiejskich
Urzad Marszatkowski Wojewddztwa Podkarpackiego

Pani Elzbieta Filipowicz
Dyrektor Departamentu Rozwoju Obszaréw Wiejskich
Urzad Marszatkowski Wojewoddztwa Podlaskiego

Pani Justyna Durzynska
Dyrektor Departamentu Programéw Rozwoju Obszaréw Wiejskich
Urzad Marszatkowski Wojewddztwa Pomorskiego

Pan Jerzy Motloch
Dyrektor Wydziatu Terenow Wiejskic,h
Urzad Marszatkowski Wojewodztwa Slaskiego

Pan Krzysztof Domagala
Dyrektor Swigtokrzyskiego Biura Rozwoju Regionalnego

Pan Jarostaw Sarnowski
Dyrektor Departamentu Rozwoju Obszardéw Wiejskich i Rolnictwa
Urzad Marszatkowski Wojewddztwa Warminsko-Mazurskiego

Pani Izabela Mroczek
Dyrektor Departamentu Programéw Rozwoju Obszaréw Wiejskich
Urzad Marszalkowski Wojewddztwa Wielkopolskiego

Pan Artur Przybylski
p.o. Dyrektora Wydziatu Programéw Rozwoju Obszaréw Wiejskich
Urzad Marszatkowski Wojewddztwa Zachodniopomorskiego

Pan Dariusz Nieé
Dyrektor Departamentu Rozwoju Obszardw Wiejskich
Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi






